
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Auskunft und Reservation 
Ennetbürgerstrasse 36 
CH-6374 Buochs 
 
Telefon +41 41 638 01 10 
info@ferienhaus-alphorn.ch 
www.ferienhaus-alphorn.ch 
 
Adresse in Engelberg 
(keine Reservationen) 
Oberbergstrasse 17 
CH-6390 Engelberg 

Preise Ferienhaus Alphorn 2023/2024 
 
Die Preise sind in CHF inkl. Tourismusabgabe und sämtlichen Nebenkosten ausgewiesen. Es  
entstehen Ihnen vor Ort keine weiteren Nebenkosten (Ausnahme: allfällige Schadenersatzkosten  
und Kosten für Mietwäsche) 

 

 
 

Wintersaison* 
18.12.23 bis 14.04.24 

Sommersaison 
15.04.24 bis 15.12.24 

Bis 3 Tage / 2 Nächte Ganzes Haus und Hausteil Alp 29.30 bis 32.60 26.30 bis 29.30 

 Hausteil Horn 27.80 bis 30.90 24.80 bis 27.60 
    
Ab 4Tage/3 Nächte Ganzes Haus und Hausteil Alp 26.80 bis 29.80 23.30 bis 25.90 
 Hausteil Horn 25.30 bis 28.20 21.80 bis 24.30 
 
* In der Wintersaison von Januar bis März Mindestaufenthalt 2 Nächte 
 
Typisch Alphorn bedeutet 
 Kinder bis 6 Jahre übernachten kostenlos (sie werden nicht zur Mindestteilnehmerzahl gerechnet) 
 Reinigungsmittel, WC-Papier und Küchenwäsche sind im Preis inbegriffen 
 Duschtücher in dem/n Leiterzimmer/n 
 Tourismusabgabe, Abfallgebühren, Warmwasser, Strom und Heizung inklusive – keine Nebenkosten 
 Gratis Wireless 
 Online-Lagerdraht 
 Einstellraum für Skis, Boards usw. 
 Grosser Umschwung 
 Gratisparkplatz 
 Anreise mit Schlafsack (Ausnahme 10 Leiterbetten). Weitere Duvets können zu Fr. 10.00 gemietet werden 

 

Bitte beachten Sie, dass Preisänderungen vorbehalten sind. 
 
Hausunterteilung speziell auch für kleine Gruppen 
    
  Maximale 

Teilnehmerzahl 
Mindestteilnehmerzahl 

Ferienhaus Alphorn 61 Personen 50 Personen 
    
Hausteil Alp mit 14er Lagerzimmer 43 Personen 35 Personen 
    
Hausteil Horn ohne 14er Lagerzimmer 18 Personen 14 Personen 

 



 
 
 
 
 
 
 

- 2 - 

14er Lagerzimmer „Bödmen“ 
Wir geben das 14er Lagerzimmer zum Hausteil Alp, da dieser Hausteil über eine grössere Küche und eine 
grosszügigere Grundfläche verfügt. Auf Wunsch kann das 14er Lagerzimmer auch zum Hausteil Horn gebucht 
werden. In diesem Fall beträgt die Mindestteilnehmerzahl für beide Hausteile 24 Personen. 
 
Haben Sie weitere Preisanfragen oder wünschen Sie zusätzliche Informationen zu den verschiedenen 
Unterteilungsmöglichkeiten? Rufen Sie uns an – gerne erteilen wir Ihnen Auskünfte. 
 
Decken 
Fixleintücher und Kissenbezüge sind vorhanden. Die Anreise erfolgt mit Schlafsack. In drei Mehrbettzimmer  
(4 Bett-Zimmer Bocki und Acheri und 2 Bett-Zimmer Stäfeli) sind Daunenduvets vorhanden. Weitere Duvets 
können zu Fr. 10.00 gemietet werden. 
 
Was Sie zu Hause nicht vergessen sollten 
Schlafsack, Hausschuhe, Duschtuch und im Sommer die Tischtennis-Schläger und Volleyball. 
 
Schlussreinigung 
Der Mieter reinigt das Haus selbst. Wünschen Sie eine andere Vereinbarung, nehmen Sie bitte mit uns Kontakt 
auf. 
 
Zahlungsmodalitäten 
Die Zahlung erfolgt bar vor Ort, Twint (keine Kreditkarten) oder nach Abreise gegen Rechnung. Diese ist innert 
14 Tagen nach Rechnungsstellung spesenfrei und ohne Skontoabzug per Banküberweisung zu bezahlen. 
Selbstverständlich ist es auch möglich, vor Ihrer Anreise eine Vorauszahlung zu tätigen.  
 
Rücktrittsgebühr 
Können Sie Ihre Reise nach Engelberg nicht antreten, so müssen wir Ihnen eine Rücktrittsgebühr verlangen, 
wenn Sie uns keinen Mieter stellen können. Aus diesem Grund raten wir Ihnen, eine spezielle 
Annullierungskosten-Versicherung abzuschliessen. Die Pandemie- resp. Epidemieklausel (Covid-19) 
entnehmen Sie den Allgemeinen Vertragsbestimmungen. 
 
bei Rücktritt bis 6 Monate vor Mietbeginn 20% des Mindestpreises 
bei Rücktritt bis 5 Monate vor Mietbeginn 40% des Mindestpreises 
bei Rücktritt bis 4 Monate vor Mietbeginn 60% des Mindestpreises 
bei Rücktritt bis 3 Monate vor Mietbeginn 80% des Mindestpreises 
bei noch späterem Rücktritt 100% des Mindestpreises 
 
Der Mindestpreis wird aus der Mindestbelegung berechnet (siehe weiter oben). 
 
Check-in- resp. Check-out-Zeit 
Unsere offizielle Check-in-Zeit ist ab 15.00 Uhr resp. die Check-out-Zeit bis spätestens 10.00 Uhr. Die 
Zwischenzeit benötigen wir, um den Kontrollgang und die Schlussreinigung durchzuführen. Wünschen Sie 
früher oder später anzureisen, so rufen Sie uns bitte an. Individuelle Vereinbarungen sind möglich. 
 


